

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 21943/2024	Responsável Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Peruibe - SP
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 25/02/2025 - 09:00	Fim Envio Propostas 17/03/2025 - 09:00	Pregoeiro Marcela Costa Lopes
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Algodão rolo 500g, confeccionado com fibras 100% algodão. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	RL	200	25,53	5.106,00
2	1	Almofada para carimbo de feltro, na cor azul nº3, isento de álcool. Acondicionado e estojo plástico com tampa metálica. Composição da tinta: água, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Composição do estojo: resina termoplástica, tecido de algodão e feltro. Constar na embalagem: data de fabricação e validade, tamanho, cor e dados de identificação do fabricante.	UN	77	16,54	1.273,58
3	1	Almofada para carimbo de feltro, na cor preto nº 03, isento de álcool. Acondicionado em estojo plástico com tampa metálica. Composição da tinta: água, corantes orgânicos, glicol e conservantes. Composição do estojo plástico: resina termoplástica, tecido de algodão e feltro. Constar na embalagem: data de fabricação e validade, tamanho, cor e dados de identificação do fabricante.	UN	102	17,56	1.791,12
4	1	APAGADOR - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, NEGRO E VERDE, LAVÁVEL, COM ENCAIXE PARA DOIS MARCADORES, BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	570	13,03	7.427,10
5	1	APONTADOR - APONTADOR DUPLO COM DEPÓSITO, FORMATO OVAL, TAMPA REMOVÍVEL, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 55 MM X 25 MM X 50 MM, PRODUZIDO A BASE DE POLIPROPILENO. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO.	UN	15.349	2,22	34.074,78
6	1	Argila para modelar, cor vermelha, atóxica. Acondicionada em pacote plástico contendo 1 Kg. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	KG	212	9,98	2.115,76
7	1	Balão/Bexiga Nº 7, medindo 20,5 cm, material latex, nas cores branca, azul e vermelha e pacote com 50 unidades de cada cor.	PCT	41	10,19	417,79
8	1	Balão/Bexiga Nº 9, medindo 25 cm, material latex, nas cores preta, branca e vermelha e pacote com 50 unidades de cada cor.	PCT	91	13,90	1.264,90
9	1	BAMBOLÊS - DIÂMETRO 100 CM	UN	22	5,21	114,62
10	1	BAMBOLÊS - DIÂMETRO 71 CM	UN	22	8,74	192,28
11	1	Barbante 8 fios, 250 g. Confeccionado em 100% algodão. Acondicionado em pacote plástico. Constar na embalagem : marca e dados de identificação do produto.	RL	1.076	14,88	16.010,88
12	1	BASTÃO DE SILICONE PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, MEDINDO 11,3 MM DE DIÂMETRO X 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, ATENÇÃO NO ARMAZENAMENTO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	KG	318	49,26	15.664,68
13	1	BLOCO DE NOTAS - BLOCO DE RECADOS MEDINDO 100 MM X 70 MM EM CORES VARIADAS CONTENDO 100 FOLHAS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR ADERENCIA ESTATICA (NÃO CONTER COLA OU OUTRO COMPONENTE QUIMICO, PODENDO SER FIXADO EM QUALQUER SUPERFICIE PLANA A SER 100% RECICLAVEL).	UN	310	7,85	2.433,50

14	1	BLOCO FLIP-CHART - BLOCO FLIP-CHART, DESTACÁVEL, MEDINDO 640 MM DE LARGURA X 880 MM DE COMPRIMENTO, CONTENDO 50 FOLHAS. CONSTAR NA EMBALAGEM: ETIQUETA COM CÓDIGO DE BARRAS, FORMATO, QUANTIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	UN	50	62,38	3.119,00
15	1	BOBINA SEMI KRAFT 80 G, MEDINDO 60 CM DE LARGURA, PESANDO APROXIMADAMENTE 8 KG, COM TUBETE PLÁSTICO E PONTA DEVIDAMENTE SELADA.	RL	259	89,22	23.107,98
16	1	BORRACHA - BORRACHA ESCOLAR BRANCA COM CAPA PROTETORA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 MM DE COMPRIMENTO X 22 MM DE LARGURA X 12 MM DE ALTURA.	UN	50.721	3,38	171.436,98
17	1	BROCAL - COR AZUL - BROCAL 3G. CONFECCIONADO EM PVC METALIZADO. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	122	2,56	312,32
18	1	BROCAL - COR OURO - BROCAL 3G. CONFECCIONADO EM PVC METALIZADO. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	122	2,56	312,32
19	1	BROCAL - COR PRATA - BROCAL 3G. CONFECCIONADO EM PVC METALIZADO. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	122	2,56	312,32
20	1	BROCAL - COR ROSA - BROCAL 3G. CONFECCIONADO EM PVC METALIZADO. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	122	2,56	312,32
21	1	BROCAL - COR VERDE - BROCAL 3G. CONFECCIONADO EM PVC METALIZADO. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	122	2,56	312,32
22	1	BROCAL - COR VERMELHA - BROCAL 3G. CONFECCIONADO EM PVC METALIZADO. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	152	2,56	389,12
23	1	Caderno Brochura, 96 folhas, miolo costurado em papel branco com no mínimo 70 g/m², formato 140 mm x 200 mm, em cada página conter campo para data e marcação para os dias da semana. Capa e contracapa revestida em papel couchê 115 g/m² papelão 780 g/m² e forro 120 g/m². Constar na contracapa: marca, formato, n° de folhas, gramaturas, Norma 15733 e dados identificação do fabricante.	UN	10.653	10,62	113.134,86
24	1	Caderno Brochura, 96 folhas, miolo costurado em papel branco com no mínimo 70 g/m², formato 200 mm x 275 mm, em cada página conter campo para data e marcação para os dias da semana. Capa e contracapa revestida em papel couchê 115 g/m² papelão 780 g/m² e forro 120 g/m². Constar na contracapa: marca e dados de identificação do produto.	UN	32.130	14,11	453.354,30
25	1	Caderno de cartografia espiral, medida aproximada (200x275) mm, capa dura, 96 fls, folha do caderno com 63g/m²	UN	17.200	16,17	278.124,00
26	1	Caderno Universitário, capa dura, espiral, 1 x 1 matéria, contendo 96 folhas. Capa e contracapa confeccionado em papelão com no mínimo 780 g/m² revestido em papel couchê com gramatura mínima de 115 g/m² e guarda em papel branco com gramatura mínima de 90 g/m². Miolo em papel branco com no mínimo 56 g /m², espiral revestido em nylon de 1 mm com acabamento coil-lock. Constar na contracapa: marca, formato, n° de folhas, gramaturas e dados identificação do fabricante.	UN	2.322	15,62	36.269,64
27	1	Caderno universitário, capa dura, espiral, 10 X 1 matéria, contendo 200 folhas. Capa e contracapa com acabamento em laminação fosca, confeccionadas em papelão com no mínimo 780 g/m² revestido em papel couchê com gramatura mínima de 115 g /m² e guarda em papel reciclado branco com gramatura mínima de 90 g/m². Folha de planejamento e divisórias de matérias em papel reciclado branco gramatura mínima de 80 g/m². Miolo em papel reciclado branco com no mínimo 56 g/m², espiral revestido em nylon de 1 mm com acabamento coil-lock. Constar na contracapa informações do fabricante, gramaturas, formato e número de folhas. O caderno deverá estar de acordo com a Norma da ABNT.	UN	2.130	23,09	49.181,70
28	1	CAIXA ARQUIVO - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PVC POLIONDA, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 36 CM X 24,5 CM X 14 CM MONTADO. CONSTAR IMPRESSO EM 3 PARTES DO CORPO DO PRODUTO: CAMPO PARA INCLUSÃO DA REFERÊNCIA, LOCAL, MÊS, PRAZO E CONTEÚDO.	UN	7.530	8,02	60.390,60
29	1	CAIXA CORRESPONDENCIA ARTICULADA TRIPLA, FABRICADA EM POLIESTIRENO, PODE SER UTILIZADA ABERTA OU FECHADA, POSSUI 3MM DE ESPESSURA DE PAREDE, GARANTINDO ROBUSTEZ E RESISTENCIA. HASTES METÁLICAS GARANTEM PERFEITA ESTABILIDADE E MAIS SEGURANCA NO MANUSEIO.	UN	23	60,37	1.388,51
30	1	Calculadora eletrônica com 8 dígitos: bateria solar, operações básicas, visor LCD, tecla OFF, teclado MRC. Possui memória e desligamento automático. Medidas aprox. 7,5 cm x 11 cm. Constar na embalagem dados do produto e do fabricante.	UN	323	12,36	3.992,28

31	1	Calculadora eletrônica de mesa, 12 dígitos, dupla função de memória com display móvel, visor em cristal líquido. Acondicionado individualmente em caixa de papelão. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	UN	118	27,87	3.288,66
32	1	CAMURÇA - COR AMARELA; PAPEL CAMURÇA, FORMATO 40 CM X 60 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.025	2,32	4.698,00
33	1	CAMURÇA - COR AZUL ; PAPEL CAMURÇA, FORMATO 40 CM X 60 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.000	2,33	4.660,00
34	1	CAMURÇA - COR AZUL ROYAL; PAPEL CAMURÇA, FORMATO 40 CM X 60 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.075	2,23	4.627,25
35	1	CAMURÇA - COR BRANCA; PAPEL CAMURÇA, FORMATO 40 CM X 60 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.075	2,45	5.083,75
36	1	CAMURÇA - COR LARANJA; PAPEL CAMURÇA, FORMATO 40 CM X 60 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.000	2,34	4.680,00
37	1	CAMURÇA - COR MARROM; PAPEL CAMURÇA, FORMATO 40 CM X 60 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.000	2,32	4.640,00
38	1	CAMURÇA - COR PRETA; PAPEL CAMURÇA, FORMATO 40 CM X 60 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.000	2,34	4.680,00
39	1	CAMURÇA - COR ROSA; PAPEL CAMURÇA, FORMATO 40 CM X 60 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.050	2,32	4.756,00
40	1	CAMURÇA - COR VERDE; PAPEL CAMURÇA, FORMATO 40 CM X 60 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.075	2,33	4.834,75
41	1	CAMURÇA - COR VERMELHA; PAPEL CAMURÇA, FORMATO 40 CM X 60 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.075	2,33	4.834,75
42	1	CANETA ESFEROGRAFICA - COR AZUL; CANETA ESFEROGRAFICA, PONTA MÉDIA, CORPO E TAMPA PLÁSTICA COM HASTE E CARGA REMOVÍVEL. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA EM LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	37.000	1,59	58.830,00
43	1	CANETA ESFEROGRAFICA - COR PRETA; CANETA ESFEROGRAFICA, PONTA MÉDIA, CORPO E TAMPA PLÁSTICA COM HASTE E CARGA REMOVÍVEL. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA EM LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	35.700	1,58	56.406,00
44	1	CANETA ESFEROGRAFICA - COR VERMELHA; CANETA ESFEROGRAFICA, PONTA MÉDIA, CORPO E TAMPA PLÁSTICA COM HASTE E CARGA REMOVÍVEL. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA EM LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	10.080	1,51	15.220,80
45	1	Caneta hidrográfica com tampa antiasfixiante, medindo aproximadamente 11,5 cm de comprimento. Composição: ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica à base de água. Acondicionado em estojo plástico contendo 12 cores. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	EST	15.231	15,64	238.212,84
46	1	Caneta hidrográfica jumbo 12 cores, ponta média em poliéster com diâmetro mínimo de 14 mm de comprimento, possuindo tampa antiasfixiante. Composição: resina termoplástica, água, corantes e umectantes. Acondicionada em caixa de papelão contendo marca e informações do fabricante.	EST	4.087	14,36	58.689,32
47	1	CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELA; CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, NÃO TÓXICA, NÃO RECARREGÁVEL. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	1.520	5,01	7.615,20
48	1	CANETA MARCA TEXTO - COR VERDE; CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA, NÃO TÓXICA, NÃO RECARREGÁVEL. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	982	5,35	5.253,70

49	1	Caneta para retroprojektor - Caneta para retroprojektor na cor azul com ponta fina sintética de 1 mm x 4 mm de comprimento, base medindo 142 mm de comprimento x 8 mm de diâmetro com tampa abre, fecha e trava dificultando o manuseio por crianças, possuir em seu corpo: marca e código de barras	UN	360	10,02	3.607,20
50	1	Caneta para retroprojektor - Caneta para retroprojektor na cor preta com ponta fina sintética de 1 mm x 4 mm de comprimento, base medindo 142 mm de comprimento x 8 mm de diâmetro com tampa abre, fecha e trava dificultando o manuseio por crianças, possuir em seu corpo: marca e código de barras	UN	132	10,46	1.380,72
51	1	Capa e contra capa para encadernação em PVC liso, A4, capa na cor cristal, contra capa na cor azul.	CJ	10.130	1,20	12.156,00
52	1	Carregador de pilha. Capacidade para carregae 2 ou 4 pilhas AA ou AAA ao mesmo tempo. Bivolt. Conecta diretamente a tomada de energia elétrica, sem uso de cabos. Produto acompanha 2 pilhas AA 2500mAh e 2 pilhas AAA 1000mAh. Tempo de recarga 12 horas	UN	13	136,61	1.775,93
53	1	CARTOLINA - COR AMARELA; CARTOLINA OFF SET, MEDINDO 50 CM X 66 CM, PRODUZIDA A PARTIR DE OMPOSIÇÃO DE CELULOSE DE FIBRAS CURTAS, 180 G/M². CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	10.550	1,69	17.829,50
54	1	CARTOLINA - COR AREIA; CARTOLINA OFF SET, MEDINDO 50 CM X 66 CM, PRODUZIDA A PARTIR DE OMPOSIÇÃO DE CELULOSE DE FIBRAS CURTAS, 180 G/M². CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	10.250	1,69	17.322,50
55	1	CARTOLINA - COR AZUL CLARA; CARTOLINA OFF SET, MEDINDO 50 CM X 66 CM, PRODUZIDA A PARTIR DE OMPOSIÇÃO DE CELULOSE DE FIBRAS CURTAS, 180 G/M². CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	10.050	1,69	16.984,50
56	1	CARTOLINA - COR AZUL ESCURA; CARTOLINA OFF SET, MEDINDO 50 CM X 66 CM, PRODUZIDA A PARTIR DE OMPOSIÇÃO DE CELULOSE DE FIBRAS CURTAS, 180 G/M². CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	10.250	1,69	17.322,50
57	1	CARTOLINA - COR BRANCA; CARTOLINA OFF SET, MEDINDO 50 CM X 66 CM, PRODUZIDA A PARTIR DE OMPOSIÇÃO DE CELULOSE DE FIBRAS CURTAS, 180 G/M². CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	10.250	1,69	17.322,50
58	1	CARTOLINA - COR LARANJA; CARTOLINA OFF SET, MEDINDO 50 CM X 66 CM, PRODUZIDA A PARTIR DE OMPOSIÇÃO DE CELULOSE DE FIBRAS CURTAS, 180 G/M². CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	10.050	1,69	16.984,50
59	1	CARTOLINA - COR LILÁS; CARTOLINA OFF SET, MEDINDO 50 CM X 66 CM, PRODUZIDA A PARTIR DE OMPOSIÇÃO DE CELULOSE DE FIBRAS CURTAS, 180 G/M². CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	10.050	1,69	16.984,50
60	1	CARTOLINA - COR OURO; CARTOLINA OFF SET, MEDINDO 50 CM X 66 CM, PRODUZIDA A PARTIR DE OMPOSIÇÃO DE CELULOSE DE FIBRAS CURTAS, 180 G/M². CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	10.200	1,69	17.238,00
61	1	CARTOLINA - COR ROSA; CARTOLINA OFF SET, MEDINDO 50 CM X 66 CM, PRODUZIDA A PARTIR DE OMPOSIÇÃO DE CELULOSE DE FIBRAS CURTAS, 180 G/M². CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	10.450	1,69	17.660,50
62	1	CARTOLINA - COR ROXA; CARTOLINA OFF SET, MEDINDO 50 CM X 66 CM, PRODUZIDA A PARTIR DE OMPOSIÇÃO DE CELULOSE DE FIBRAS CURTAS, 180 G/M². CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	10.050	1,69	16.984,50
63	1	CARTOLINA - COR VERDE CLARA; CARTOLINA OFF SET, MEDINDO 50 CM X 66 CM, PRODUZIDA A PARTIR DE OMPOSIÇÃO DE CELULOSE DE FIBRAS CURTAS, 180 G/M². CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	10.650	1,69	17.998,50
64	1	CARTOLINA - COR VERDE ESCURA; CARTOLINA OFF SET, MEDINDO 50 CM X 66 CM, PRODUZIDA A PARTIR DE OMPOSIÇÃO DE CELULOSE DE FIBRAS CURTAS, 180 G/M². CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	10.050	1,69	16.984,50
65	1	Carvão vegetal para desenho, espessura grossa, sendo a caixa com 6 unidades.	CX	32	11,05	353,60

66	1	Carvão vegetal para desenho, espessura média, sendo a caixa com 5 unidades.	CX	32	8,68	277,76
67	1	Cavalete flip-chart de madeira, 60 cm x 90 cm. Confeccionado em madeira maciça com pés de apoio interio e suporte articulável.	UN	20	179,46	3.589,20
68	1	Clips galvanizado nº 2/0. Acondicionado em caixa de papelão contendo 500 g. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	CX	469	24,24	11.368,56
69	1	Clips galvanizado nº 3/0. Acondicionado em caixa de papelão, contendo 500 g. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	CX	330	25,15	8.299,50
70	1	Clips galvanizado nº 4/0. Acondicionado em caixa de papelão contendo 500 g. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	CX	315	28,60	9.009,00
71	1	Clips galvanizado nº 6/0. Acondicionado em caixa de papelão, contendo 500 g. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	CX	288	25,18	7.251,84
72	1	Clips galvanizado nº 8/0. Acondicionado em caixa de papelão contendo 500 g. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	CX	307	25,12	7.711,84
73	1	COLA BASTÃO - Cola em bastão contendo 10 g. Composição: polivinil pirrolidone (PVA) e água. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante.	UN	133	1,89	251,37
74	1	COLA BASTÃO 40G - COLA EM BASTÃO COLA DE PAPELARIA; BASTÃO; PARA USO DIVERSOS (PAPEL, CARTÕES,FOTOS); A BASE DE ÁGUA E GLICERINA; ATÓXICA; SECAGEM RÁPIDA; ACONDICIONADA EM BASTÃO; BRANCA; COM VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; 40G;	UN	486	4,85	2.357,10
75	1	Cola branca 1kg, com tampa flip top e bico aplicador econômico. Acondicionada em frasco plástico contendo 1kg. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante.	UN	198	12,49	2.473,02
76	1	Cola colorida 23g, atóxica. Composição: resina de PVA e pigmentos. Acondicionada em caixa de papelão contendo 6 cores. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	CX	4.030	12,39	49.931,70
77	1	COLA ESCOLAR BRANCA Frasco 90,0 Gr.	FR	75	5,43	407,25
78	1	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO, PARA USO EM SUPERFÍCIES DE BORRACHA, PLÁSTICO, COURO, MADEIRA, METAL, E OUTROS SUBSTRATOS, PARA ADESÕES ENTRE SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU IRREGULARES, ALTA VISCOSIDADE. ACONDICIONADA EM FRASCO DE 100g.	FR	100	19,10	1.910,00
79	1	Colchete latonado nº 05. Acondicionado em caixa de papelão contendo 72 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	CX	55	6,94	381,70
80	1	Colchete latonado nº 09. Acondicionado em caixa de papelão contendo 72 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	CX	65	9,43	612,95
81	1	Colchete latonado nº 14. Acondicionado em caixa de papelão contendo 72 unidades. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	CX	60	14,65	879,00
82	1	CORRETIVO - CORRETIVO EM FITA - PARA UTILIZAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE PAPEL, LARGURA DA FITA DE 4 A 5 MM, COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 6 METROS, CORPO EM PLÁSTICO SEMITRASPARENTE, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER	UN	1.455	5,90	8.584,50
83	1	CORRETIVO - CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO; FRASCO CONTENDO 18 ML.CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	703	9,46	6.650,38
84	1	Elástico látex natural de alta qualidade. Acondicionado em pacote plástico transparente com 1 kg, contendo código de barras e dados de identificação do fabricante.	PCT	65	33,93	2.205,45
85	1	Envelope de papelaria, na cor parda, 80 g/m², tipo saco com aba, com as seguintes dimensões: 200 mm x 280 mm. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	UN	6.100	0,86	5.246,00
86	1	Envelope de papelaria, na cor parda, 80 g/m², tipo saco com aba, com as seguintes dimensões: 240 mm x 340 mm. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	UN	69.680	2,53	176.290,40
87	1	Envelope de papelaria, na cor parda, com gramatura de 80 g/m², tipo saco com aba, com as seguintes dimensões: 185 mm x 248 mm. Constar marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	UN	8.250	0,48	3.960,00

88	1	Envelope de papelaria, produzido em papel off-set na cor branca, 63 g/m², tipo saco com aba, com as seguintes dimensões: 114 mm x 229 mm. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	UN	8.000	0,42	3.360,00
89	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - Espiral para encadernação preto em PVC 09 mm para encadernar 50 folhas; pacote com 25 unidades	PCT	234	9,67	2.262,78
90	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - Espiral para encadernação preto em PVC 20 mm para encadernar 120 folhas; pacote com 25 unidades	PCT	130	45,53	5.918,90
91	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - Espiral para encadernação preto em PVC 29 mm para encadernar 200 folhas; pacote com 25 unidades	PCT	70	33,07	2.314,90
92	1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - Espiral para encadernação preto em PVC 40 mm para encadernar 350 folhas; pacote com 25 unidades	PCT	40	57,11	2.284,40
93	1	ESTILETE - Estilete estreito, com corpo de acrílico, contendo marca em alto relevo, lâmina resistente removível e sistema de trava em plástico resistente. Constar na embalagem: marca e código de barras.	UN	1.020	3,47	3.539,40
94	1	ESTILETE - Estilete largo, com corpo de acrílico, contendo marca em alto relevo, lâmina resistente e removível e sistema de trava em plástico resistente. Constar na embalagem: marca e código de barras	UN	463	5,46	2.527,98
95	1	Etiqueta auto adesiva branca, A5-Q35105, medindo 35,0 mm x 105,0 mm, contendo 5 etiquetas por folha. Composição: papel ou película de plástico transparente com adesivo acrílico aquoso. O produto deverá ser embalado em blister contendo 12 folhas. Deverá conter na embalagem: marca, modelo, quantidade, código de barras e dados de identificação do fabricante.	CX	764	10,52	8.037,28
96	1	Etiqueta auto adesiva branca, formato carta, medindo 66,7 mm x 25,4 mm, contendo 30 etiquetas por folha. Composição: papel ou película de plástico transparente com adesivo acrílico aquoso. Acondicionado em caixa de papelão contendo 100 folhas. Deverá conter na embalagem: marca, quantidade, código de barras, composição e dados de identificação do fabricante.	CX	127	46,48	5.902,96
97	1	Etiqueta auto adesiva branca, formato carta, medindo 84,6 mm x 101,6 mm, contendo 06 etiquetas por folha. Composição: papel ou película de plástico transparente com adesivo acrílico aquoso. Acondicionado em caixa de papelão contendo 100 folhas. Deverá conter na embalagem: marca, quantidade, código de barras, composição e dados de identificação do fabricante.	CX	117	67,91	7.945,47
98	1	Etiqueta de código de barras para tubos - 50 X 30 mm aos pares. Rolo com no mínimo 2000 etiquetas.	RL	301	26,27	7.907,27
99	1	EXTRATOR DE GRAMPO - tipo piranha, confeccionado em aço, revestido de plástico resistente com acabamento niquelado, ergonômico, com trava de segurança. Dimensão 57 x 41 x 48. Remove grampos das seguintes medidas: 10, 24/6, e 26/6. Deverá constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	UN	560	5,47	3.063,20
100	1	Extrator de grampo niquelado, tipo espátula, com marca gravada, composta por duas pontas, uma servindo de base, medindo 85x15mm e a outra como extração, medindo 50x10mm e entre ambas há um ajustamento de 15x8mm. Deverá constar na embalagem: marca, código de barra e dados de identificação do fabricante	UN	47	11,77	553,19
101	1	Fita adesiva transparente, 12 mm x 40 m. Composição: filme de polipropileno com adesivo acrílico à base de água. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	RL	2.072	1,05	2.175,60
102	1	Fita adesiva transparente, 24 mm x 50 m. Composição: filme de polipropileno com adesivo acrílico à base de água. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	RL	2.212	4,76	10.529,12
103	1	Fita adesiva transparente, 48 mm x 50 m. Composição: filme de polipropileno com adesivo acrílico à base de água. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	RL	5.948	5,82	34.617,36
104	1	Fita crepe, 18 mm x 50 m. Composição: papel crepado saturado coberto com adesivo à base de borracha e resinas sintéticas. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	RL	10.562	5,81	61.365,22
105	1	Fita dupla face, 12 mm x 30 m. Composição: filme de polipropileno coberto com adesivo à base de água. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	RL	10.202	6,69	68.251,38
106	1	FITILHO - FITILHO - Material reciclado em PP (Polipropileno), da cor verde escuro ou branco, rolo com arpximadamente 1 kg.	UN	35	27,12	949,20
		Giz de cera curto, atóxico. Composição: ceras, cargas minerais inertes e pigmentos. Acondicionado em caixa de papelão				

107	1	contendo 15 cores. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	CX	10.090	7,06	71.235,40
108	1	Giz de cera longo com 11cm de comprimento, acondicionado em caixa com 12 unidades, cores variadas. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	CX	10.000	8,28	82.800,00
109	1	Giz escolar cilíndrico branco, atóxico e antialérgico. Composição: gipsita desidratada, água e plastificante. O produto deverá vir acondicionado em caixa de papelão contendo 500 unidades. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	CX	252	38,18	9.621,36
110	1	Giz escolar cilíndrico colorido, atóxico e antialérgico. Composição: gipsita desidratada, água e plastificante. O produto deverá vir acondicionado em caixa de papelão contendo 500 unidades. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	CX	251	52,59	13.200,09
111	1	Glitter com 12 cores, partícula hexagonal em poliéster grau 08, sendo elas: perolado, ouro, prata, azul, vermelho, pink, rosa, preto, verde, roxo, amarelo e laranja. Acondicionado em caixa de papelão contendo 12 tubos com 10 g cada. Deverá constar na embalagem do produto: marca e dados de identificação do fabricante.	CX	14	18,57	259,98
112	1	Grampeador de mesa, capacidade para grampear 20 folhas com grampo 26/6. Composto por estrutura metálica. O produto deverá vir acondicionado individualmente. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto e fabricante/importador.	UN	490	19,96	9.780,40
113	1	Grampeador de pressão manual, capacidade de armazenamento para 63 grampos. Tipos de grampos compatíveis: 106/4 mm, 106 /6 mm e 106/8 mm. Acondicionado em blister transparente. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	UN	135	32,06	4.328,10
114	1	Grampeador metálico para grampo 26/6, com dispositivo de trava e duas posições para fixação e capacidade para grampear até 25 folhas. Acondicionado em saco plástico e em caixa contendo marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	UN	331	15,85	5.246,35
115	1	Grampeador profissional para escritório, para grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, com capacidade para grampear de 30 até 100 folhas com 75 g/m². Conter em seu corpo escala graduada e marca. Estrutura em aço com revestimento em plástico, conter posicionador de papel. Composição: aço e plástico de revestimento. Acondicionado internamente em embalagem plástica transparente e em caixa de papelão constando código de barras, marca e dados do fabricante.	UN	17	77,82	1.322,94
116	1	Grampo 106/06, galvanizado. Confeccionado com arame de aço e tratamento anti-ferrugem. Acondicionado em caixa de papelão contendo 2.500 unidades. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	CX	215	25,57	5.497,55
117	1	Grampo 23/10, galvanizado. Confeccionado com arame de aço e tratamento anti-ferrugem. Acondicionado em caixa de papelão contendo 5.000 unidades. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	CX	16.504	17,58	290.140,32
118	1	Grampo 23/13, galvanizado. Confeccionado com arame de aço e tratamento anti-ferrugem. Acondicionado em caixa de papelão contendo 5.000 unidades. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	CX	44	23,40	1.029,60
119	1	Grampo 26/6, galvanizado. Confeccionado com arame de aço e tratamento anti-ferrugem. Acondicionado em caixa de papelão contendo 5.000 unidades. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	CX	918	12,16	11.162,88
120	1	Grampo para pasta tipo trilha, confeccionado em chapa de aço. Acondicionado em caixa de papelão contendo 50 unidades. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	CX	93	18,05	1.678,65
121	1	Grampo trilho plástico estendido branco p/600fls 75gr. Plástico Injetado em polipropileno Branco. Contendo 50 UN	PCT	231	20,59	4.756,29
122	1	Guilhotina com faca de corte de 31 cm para até 20 folhas, base confeccionada em chapa de aço reforçada com pintura eletrostática. Comprimento do corte 310 mm x altura do corte 2,0 mm. Mesa medindo aproximadamente 255 mm x 350 mm o. Acondicionada em caixa de papelão. Acondicionado individualmente em caixa de papelão resistente.	UN	22	504,95	11.108,90
123	1	Kit com 10 cores de tinta facial cremosa	KIT	1	22,21	22,21
124	1	Lápis de cor 12 cores formato jumbo triangular, com mina de 4 mm de diâmetro, atóxico. Composição: madeira, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Acondicionado em caixa de papelão contendo marca e informações do fabricante.	CX	4.060	16,01	65.000,60
		Lápis de cor 12 cores hexagonal, atóxico. Acondicionado em caixa de papelão com visor na parte frontal para visualização do				

125	1	produto. Constar na embalagem marca e dados de identificação do fabricante.	CX	15.200	10,05	152.760,00
126	1	LÁPIS PRETO - Lápis preto nº 02, formato redondo contendo marca em seu corpo, sendo de fácil escrita, apagabilidade e resistente à quebra. O produto deverá medir aproximadamente 17 cm de comprimento.	UN	300.781	0,57	171.445,17
127	1	Lápis preto nº 02, formato jumbo, com figuras em seu corpo, produzido com madeira plantada, medindo aproximadamente: 177 mm de comprimento.	UN	2.100	0,96	2.016,00
128	1	Livro ata, capa dura, 100 folhas, numeradas, pautadas e sem margem, contendo na página inicial marca e dados de identificação do produto.	UN	562	21,24	11.936,88
129	1	Livro Ata, capa dura, 200 fohas, numeradas, pautadas e sem margem, contendo na página inicial marca e dados de identificação do produto.	UN	200	37,62	7.524,00
130	1	Livro ata, capa dura, 50 folhas, numeradas, pautadas e sem margem, contendo na página inicial código de barras, medida e dados de identificação do fabricante.	UN	260	15,02	3.905,20
131	1	Livro de ponto, 2 assinaturas, capa dura, 218 mm x 319 mm, contendo 100 folhas. Constar no produto: marca e dados de identificação do produto.	UN	50	23,37	1.168,50
132	1	LIVRO PONTO DOCENTE, COM 103 FOLHAS, SENDO:	UN	150	73,77	11.065,50
133	1	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - Livro protocolo de correspondência; Capa Dura; Tamanho aproximado: 16 x 22 cm; Quantidade de folhas: 104; Formato: 1/4; Gramatura: 56g/m²; Cor: Azul; Folhas numeradas; Constar no produto: marca e dados de identificação do produto.	UN	1.631	22,20	36.208,20
134	1	LOUSA BRANCA - Lousa branca com moldura em alumínio, medindo aproximadamente 120 cm x 90 cm. Composição: chapa de fibra de madeira revestida em pintura branca.	UN	195	110,55	21.557,25
135	1	Lupa de mão com cabo e haste em plástico ABS, medindo aproximadamente 135 mm , com visor em cristal medindo 60 mm.	UN	12	14,05	168,60
136	1	Marcador de página autoadesivo semitransparente medindo aproximadamente 12 mm x 42 mm, com 100 folhas, tendo no mínimo 4 cores distintas. O produto deverá possuir adesivo que permita ser reposicionado ou retirado sem danificar nem deixar resíduo, podendo ser fixado em qualquer superfície plana e ser 100% reciclável.	PCT	31	7,38	228,78
137	1	Massa de modelar, acondicionada em pote de 500g. Nas cores verde, vermelha, amarela e azul. Constar na embalagem informações do produto e do fabricante.	POTE	8	14,55	116,40
138	1	Massa de modelar, aproximadamente 90 g, atóxica. Composição: água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, propil parabeno, aroma, aditivos e pigmentos. Acondicionada em caixa de papelão contendo 6 cores. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	CX	15.052	6,22	93.623,44
139	1	Palito de sorvete com ponta redonda, pacote com 100 unidades. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	PCT	312	11,86	3.700,32
140	1	PAPEL ALMAÇO - COM PAUTA E MARGEM; PAPEL ALMAÇO, MEDINDO 200 MM X 275 MM. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	15.200	0,73	11.096,00
141	1	PAPEL ALMAÇO - QUADRICULAR COM PAUTA E MARGEM; PAPEL ALMAÇO, MEDINDO 200 MM X 275 MM. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	4.000	2,92	11.680,00
142	1	PAPEL ALMAÇO - SEM PAUTA E SEM MARGEM; PAPEL ALMAÇO, MEDINDO 200 MM X 275 MM. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	4.000	0,82	3.280,00
143	1	Papel auto adesivo transparente, medindo 45 cm. O produto deverá vir em rolos de 25 m, protegidos através de plástico transparente. Deverá constar na embalagem: medida, código de barras e dados de identificação do fabricante.	RL	510	95,63	48.771,30
144	1	Papel auto adesivo, com instruções de uso e escala graduada internamente para facilitar o uso, indicado para encapar cadernos, documentos, plastificar livros, etc. O produto deverá vir embalado em rolo contendo 25 metros. Deverá constar na embalagem: medida, código de barras e dados de identificação do fabricante.	RL	50	66,74	3.337,00
145	1	PAPEL CANSON BRANCO TAMANHO A4	BL	306	15,89	4.862,34
		Papel carbono preto, em papel base com formato 220 mm x 330 mm acondicionado em caixa de papelão tipo pasta contendo 100				

146	1	folhas. Deverá constar na embalagem: cor, formato, quantidade, marca e dados de identificação do fabricante.	CAIXA	156	58,99	9.202,44
147	1	PAPEL CARTÃO - COR AMARELA; PAPEL CARTÃO, MEDINDO 48 CM X 66 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.070	2,56	5.299,20
148	1	PAPEL CARTÃO - COR AZUL ROYAL; PAPEL CARTÃO, MEDINDO 48 CM X 66 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.070	2,56	5.299,20
149	1	PAPEL CARTÃO - COR AZUL; PAPEL CARTÃO, MEDINDO 48 CM X 66 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.070	2,56	5.299,20
150	1	PAPEL CARTÃO - COR BRANCA; PAPEL CARTÃO, MEDINDO 48 CM X 66 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.070	2,56	5.299,20
151	1	PAPEL CARTÃO - COR LARANJA; PAPEL CARTÃO, MEDINDO 48 CM X 66 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.070	2,56	5.299,20
152	1	PAPEL CARTÃO - COR MARROM; PAPEL CARTÃO, MEDINDO 48 CM X 66 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.070	2,56	5.299,20
153	1	PAPEL CARTÃO - COR PRETA; PAPEL CARTÃO, MEDINDO 48 CM X 66 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.070	2,56	5.299,20
154	1	PAPEL CARTÃO - COR ROSA; PAPEL CARTÃO, MEDINDO 48 CM X 66 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.070	2,56	5.299,20
155	1	PAPEL CARTÃO - COR VERDE; PAPEL CARTÃO, MEDINDO 48 CM X 66 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.070	2,56	5.299,20
156	1	PAPEL CARTÃO - COR VERMELHA; PAPEL CARTÃO, MEDINDO 48 CM X 66 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.070	2,56	5.299,20
157	1	PAPEL COLOR SET - COR AMARELA; PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, MEDINDO 48 CM X 66 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.078	1,59	3.304,02
158	1	PAPEL COLOR SET - COR AZUL; PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, MEDINDO 48 CM X 66 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.078	1,59	3.304,02
159	1	PAPEL COLOR SET - COR BRANCA; PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, MEDINDO 48 CM X 66 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.078	1,59	3.304,02
160	1	PAPEL COLOR SET - COR LARANJA; PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, MEDINDO 48 CM X 66 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.078	1,59	3.304,02
161	1	PAPEL COLOR SET - COR MARROM; PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, MEDINDO 48 CM X 66 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.078	1,59	3.304,02
162	1	PAPEL COLOR SET - COR PRETA; PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, MEDINDO 48 CM X 66 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.078	1,59	3.304,02
163	1	PAPEL COLOR SET - COR ROSA; PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, MEDINDO 48 CM X 66 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.078	1,59	3.304,02
164	1	PAPEL COLOR SET - COR ROXA; PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, MEDINDO 48 CM X 66 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.078	1,59	3.304,02
165	1	PAPEL COLOR SET - COR VERDE; PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, MEDINDO 48 CM X 66 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.078	1,59	3.304,02
166	1	PAPEL COLOR SET - COR VERMELHA; PAPEL COLORIDO ESCOLAR E ARTESANAL, TIPO COLOR SET, MEDINDO 48 CM X 66 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.028	1,59	3.224,52
		Papel colorido escolar e artesanal, tipo color set, nas cores azul,				

167	1	amarelo, verde, branca, preto, rosa, marrom, vermelha, laranja e roxo, medindo 48 cm x 66 cm. Acondicionado em plástico transparente contendo 20 folhas de cor única. Deverá constar na embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante.	PCT	50	13,33	666,50
168	1	PAPEL CREPOM - COR AMARELA; PAPEL CREPOM, MEDINDO 48 CM X 200 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	1.067	2,19	2.336,73
169	1	PAPEL CREPOM - COR AZUL ROYAL; PAPEL CREPOM, MEDINDO 48 CM X 200 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	1.067	2,19	2.336,73
170	1	PAPEL CREPOM - COR AZUL; PAPEL CREPOM, MEDINDO 48 CM X 200 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	1.050	2,19	2.299,50
171	1	PAPEL CREPOM - COR BRANCA; PAPEL CREPOM, MEDINDO 48 CM X 200 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	1.067	2,19	2.336,73
172	1	PAPEL CREPOM - COR LARANJA; PAPEL CREPOM, MEDINDO 48 CM X 200 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	1.067	2,19	2.336,73
173	1	PAPEL CREPOM - COR LILÁS; PAPEL CREPOM, MEDINDO 48 CM X 200 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	1.050	2,19	2.299,50
174	1	PAPEL CREPOM - COR MARROM; PAPEL CREPOM, MEDINDO 48 CM X 200 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	1.067	2,19	2.336,73
175	1	PAPEL CREPOM - COR PRETA; PAPEL CREPOM, MEDINDO 48 CM X 200 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	1.050	2,19	2.299,50
176	1	PAPEL CREPOM - COR ROSA; PAPEL CREPOM, MEDINDO 48 CM X 200 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	1.067	2,19	2.336,73
177	1	PAPEL CREPOM - COR ROXA; PAPEL CREPOM, MEDINDO 48 CM X 200 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	1.067	2,19	2.336,73
178	1	PAPEL CREPOM - COR VERDE CLARA; PAPEL CREPOM, MEDINDO 48 CM X 200 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	1.067	2,19	2.336,73
179	1	PAPEL CREPOM - COR VERDE; PAPEL CREPOM, MEDINDO 48 CM X 200 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	1.067	2,19	2.336,73
180	1	PAPEL CREPOM - COR VERMELHA; PAPEL CREPOM, MEDINDO 48 CM X 200 CM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	1.067	2,19	2.336,73
181	1	Papel dobradura nas cores laranja, preta, rosa, verde, amarela, vermelha, azul e branca, medindo 50 cm x 60 cm. Deverá constar na embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante.	UN	24.000	1,59	38.160,00
182	1	PAPEL LAMINADO - COR AZUL; PAPEL LAMINADO, MEDINDO 48 CM X 60 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.580	1,84	4.747,20
183	1	PAPEL LAMINADO - COR OURO; PAPEL LAMINADO, MEDINDO 48 CM X 60 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.550	1,84	4.692,00
184	1	PAPEL LAMINADO - COR PRATA; PAPEL LAMINADO, MEDINDO 48 CM X 60 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.630	1,84	4.839,20
185	1	PAPEL LAMINADO - COR ROSA; PAPEL LAMINADO, MEDINDO 48 CM X 60 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.630	1,84	4.839,20
186	1	PAPEL LAMINADO - COR VERDE; PAPEL LAMINADO, MEDINDO 48 CM X 60 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.630	1,84	4.839,20
187	1	PAPEL LAMINADO - COR VERMELHA; PAPEL LAMINADO, MEDINDO 48 CM X 60 CM. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	2.630	1,84	4.839,20
		PAPEL PARANA - PAPEL PARANÁ NATURAL Nº 120, 80 CM X				

188	1	100 CM	UN	1.050	8,47	8.893,50
189	1	PAPEL SEDA - COR AMARELA; PAPEL DE SEDA MEDINDO 48 CM X 60 CM.DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO E BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	3.250	0,57	1.852,50
190	1	PAPEL SEDA - COR BRANCA; PAPEL DE SEDA MEDINDO 48 CM X 60 CM.DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO E BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	3.250	0,57	1.852,50
191	1	PAPEL SEDA - COR LARANJA; PAPEL DE SEDA MEDINDO 48 CM X 60 CM.DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO E BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	3.050	0,57	1.738,50
192	1	PAPEL SEDA - COR PRETA; PAPEL DE SEDA MEDINDO 48 CM X 60 CM.DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO E BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	3.250	0,57	1.852,50
193	1	PAPEL SEDA - COR ROSA; PAPEL DE SEDA MEDINDO 48 CM X 60 CM.DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO E BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	3.050	0,57	1.738,50
194	1	PAPEL SEDA - COR VERDE; PAPEL DE SEDA MEDINDO 48 CM X 60 CM.DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO E BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	3.250	0,57	1.852,50
195	1	PAPEL SEDA - COR VERMELHA; PAPEL DE SEDA MEDINDO 48 CM X 60 CM.DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO E BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	3.250	0,57	1.852,50
196	1	Papel sulfite A4, 75 g/m², branco. Acondicionado em pacote contendo 500 folhas. Deverá contar na embalagem: marca, medida, quantidade, gramatura, código de barras e dados de identificação do fabricante.	RM	22.267	31,91	710.539,97
197	1	PAPEL SULFITE A4, 75 G/M². - COR AMARELA; PAPEL SULFITE A4 75 G/M². O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 500 FOLHAS. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	RM	1.004	38,90	39.055,60
198	1	PAPEL SULFITE A4, 75 G/M². - COR AZUL; PAPEL SULFITE A4 75 G/M². O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 500 FOLHAS. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	RM	1.004	42,13	42.298,52
199	1	PAPEL SULFITE A4, 75 G/M². - COR ROSA; PAPEL SULFITE A4 75 G/M². O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 500 FOLHAS. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	RM	1.004	42,13	42.298,52
200	1	PAPEL SULFITE A4, 75 G/M². - COR VERDE; PAPEL SULFITE A4 75 G/M². O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 500 FOLHAS. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	RM	1.004	42,13	42.298,52
201	1	PAPEL VERGE - COR BRANCA; PAPEL VERGÊ 180 G, FORMATO A4. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: CÓDIGO DE BARRAS, MARCA, GRAMATURA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	PCT	156	16,78	2.617,68
202	1	PASTA - PASTA COM ABA E ELÁSTICO, CONFECCIONADA EM PAPEL CARTÃO 300 G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 22,5 CM DE LARGURA X 34 CM DE COMPRIMENTO, COM FECHAMENTO VERTICAL ATRAVÉS DE ELÁSTICO, CONTENDO BOLSO NA PARTE INTERNA MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 CM DE LARGURA X 24 CM DE COMPRIMENTO, POSSUINDO 2 ENCAIXES PARA RÉGUA E CANETA. CONSTAR NA CONTRACAPO: MARCA, INFORMações DO PRODUTO.	UN	11.530	3,32	38.279,60
203	1	PASTA - PASTA PLÁSTICA EM L, A4, CORES VARIADAS, COM GRAVAÇÃO DOURADA, SOLDA REFORÇADA E PONTILHADA.	UN	1.500	1,38	2.070,00
204	1	PASTA - PASTA POLIONDA COM ABA E ELÁSTICO, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33 CM X 24 CM X 5 CM.	UN	11.046	7,96	87.926,16
205	1	PASTA ARQUIVO - OFÍCIO ESTREITA; PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE A A Z, COR PRETA, CAPA EM LÁMINA DE PVC CRISTAL COM ABERTURA SUPERIOR EM TODA SUA EXTENSÃO E NO VERSO DA CAPA BOLSO EM LÁMINA DE PVC CRISTAL, POSSUINDO FERRAGEM NIQUELADA COMPOSTA POR 02 ARGOLAS INTERNAS EM FORMATO SEMI-CIRCULAR (D) DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM TRAVE ABRE/FECHA E PROTETOR PLÁSTICO, NA PARTE CENTRAL DA LOMBADA CONTER, VISOR PLÁSTICO EM PVC COM ETIQUETA NÃO ADESIVA PARA INCLUSÃO DE DADOS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS SEGUINTE DIMENSÕES: PASTA: 34,5 CM DE ALTURA X 28 CM DE LARGURA X 6 CM DE LOMBADA, VISOR PLÁSTICO: 4 CM DE	UN	272	20,26	5.510,72

		LARGURA X 10 CM DE ALTURA X 0,20 MM DE ESPESSURA. CONTER NA PARTE INTERNA DA CONTRA CAPA PLÁSTICO DE PVC COM A MARCA DO FABRICANTE.				
206	1	PASTA ARQUIVO - OFÍCIO LARGO; PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE A A Z, COR PRETA, CAPA EM LÂMINA DE PVC CRISTAL COM ABERTURA SUPERIOR EM TODA SUA EXTENSÃO E NO VERSO DA CAPA BOLSO EM LÂMINA DE PVC CRISTAL, POSSUINDO FERRAGEM NIQUELADA COMPOSTA POR 02 ARGOLAS INTERNAS EM FORMATO SEMI-CIRCULAR (D) DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM TRAVE ABRE/FECHA E PROTETOR PLÁSTICO, NA PARTE CENTRAL DA LOMBADA CONTER, VISOR PLÁSTICO EM PVC COM ETIQUETA NÃO ADESIVA PARA INCLUSÃO DE DADOS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS SEGUINTE DIMENSÕES: PASTA: 26,5 CM DE ALTURA X 24,5 CM DE LARGURA X 8 CM DE LOMBADA, VISOR PLÁSTICO: 6 CM DE LARGURA X 10 CM DE ALTURA X 0,20 MM DE ESPESSURA. CONTER NA PARTE INTERNA DA CONTRA CAPA PLÁSTICO DE PVC COM A MARCA DO FABRICANTE.	UN	502	24,94	12.519,88
207	1	Pasta catálogo com 50 envelopes. Envelopes com espessura de 15 a 16 micras, revestida com PVC azul, contendo 4 parafuso plástico e bolso na capa frontal interna medindo 10 cm de altura x 23,5 cm de largura, capa medindo 23 cm x 32 cm, com visor contendo etiqueta em papel cartão constando marca e dados do fabricante.	UN	527	26,00	13.702,00
208	1	Pasta catálogo com 60 envelopes, revestida em PVC azul, envelopes grosso em polietileno, 4 furos, tamanho ofício, possuindo 4 parafuso plástico. Conter na capa visor em PVC cristal soldado medindo 60 mm x 92 mm e na contracapa um bolso em PVC cristal medindo aproximadamente 90 mm.	UN	10	11,63	116,30
209	1	Pasta Sanfonada, tipo maleta, ordem alfabética AZ e numérica de 1/31, medindo aproximadamente 375 mm de comprimento x 245 mm de altura, com capa de papelão na cor preta, fechamento por fita. Acondicionado individualmente em filme plástico. Constar na embalagem: dados de identificação do fabricante.	UN	10	35,43	354,30
210	1	Pasta suspensa kraft completa, medindo aproximadamente 36 cm de largura x 24 cm de altura. Deverá vir acompanhando visor, etiqueta, hastes e grampos plásticos. Acondicionado em caixa contendo 50 unidades. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	CX	118	116,24	13.716,32
211	1	Percevejo latonado, dourado. O Produto deverá vir acondicionado em caixa de papelão contendo 100 unidades. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	CX	158	5,58	881,64
212	1	Perfurador de papel para 40 folhas, estrutura metálica, possuindo apoio anatômico emborrachado e escala removível. Acondicionado em caixa de papelão. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	UN	152	41,83	6.358,16
213	1	Perfurador de papel para até 15 folhas, com base na cor preta, confeccionada em estrutura metálica, revestido em plástico, contendo régua para marcação de diversos formatos de papel. Acondicionado em caixa de papelão. Constar na embalagem: marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	UN	134	19,39	2.598,26
214	1	PILHA - AA - RECARREGÁVEL	UN	300	11,90	3.570,00
215	1	PILHA - AA ALCALINA	UN	746	1,28	954,88
216	1	PILHA - AAA - RECARREGÁVEL	UN	294	13,25	3.895,50
217	1	PILHA - AAA ALCALINA	UN	538	3,56	1.915,28
218	1	PILHA ALCALINA DE 9V	UN	175	6,72	1.176,00
219	1	Pincel brochinha, cabo curto de madeira natural, pelos/ cedas gris, virola de alumínio formato redondo. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	UN	420	17,83	7.488,60
220	1	PINCEL CHATO Nº 10	UN	45	2,78	125,10
221	1	PINCEL CHATO Nº 12	UN	44	3,38	148,72
222	1	PINCEL CHATO Nº 4	UN	42	5,19	217,98
223	1	PINCEL CHATO Nº 8	UN	43	3,74	160,82
224	1	PINCEL CHATO Nº6	UN	42	3,60	151,20
225	1	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - COR AZUL; PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	1.614	12,79	20.643,06
226	1	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - COR PRETA; PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	1.652	12,79	21.129,08

227	1	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - COR VERMELHA; PINCEL ATÔMICO COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	1.604	12,79	20.515,16
228	1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL; CANETA (PINCEL) PARA QUADRO BRANCO, PONTA MÉDIA ARREDONDADA, RECARREGÁVEL, COM BASE TRANSPARENTE ROSQUEÁVEL PARA TROCA DO CARTUCHO. CONTER NO PRODUTO MARCA E COMPOSIÇÃO. COMPOSIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁLCOOL.	UN	2.346	5,53	12.973,38
229	1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR LARANJA; CANETA (PINCEL) PARA QUADRO BRANCO, PONTA MÉDIA ARREDONDADA, RECARREGÁVEL, COM BASE TRANSPARENTE ROSQUEÁVEL PARA TROCA DO CARTUCHO. CONTER NO PRODUTO MARCA E COMPOSIÇÃO. COMPOSIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁLCOOL.	UN	2.048	5,33	10.915,84
230	1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA; CANETA (PINCEL) PARA QUADRO BRANCO, PONTA MÉDIA ARREDONDADA, RECARREGÁVEL, COM BASE TRANSPARENTE ROSQUEÁVEL PARA TROCA DO CARTUCHO. CONTER NO PRODUTO MARCA E COMPOSIÇÃO. COMPOSIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁLCOOL.	UN	2.291	5,33	12.211,03
231	1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR ROSA; CANETA (PINCEL) PARA QUADRO BRANCO, PONTA MÉDIA ARREDONDADA, RECARREGÁVEL, COM BASE TRANSPARENTE ROSQUEÁVEL PARA TROCA DO CARTUCHO. CONTER NO PRODUTO MARCA E COMPOSIÇÃO. COMPOSIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁLCOOL.	UN	2.040	5,05	10.302,00
232	1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERDE; CANETA (PINCEL) PARA QUADRO BRANCO, PONTA MÉDIA ARREDONDADA, RECARREGÁVEL, COM BASE TRANSPARENTE ROSQUEÁVEL PARA TROCA DO CARTUCHO. CONTER NO PRODUTO MARCA E COMPOSIÇÃO. COMPOSIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁLCOOL.	UN	2.098	5,33	11.182,34
233	1	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA; CANETA (PINCEL) PARA QUADRO BRANCO, PONTA MÉDIA ARREDONDADA, RECARREGÁVEL, COM BASE TRANSPARENTE ROSQUEÁVEL PARA TROCA DO CARTUCHO. CONTER NO PRODUTO MARCA E COMPOSIÇÃO. COMPOSIÇÃO: TINTA À BASE DE ÁLCOOL.	UN	2.199	5,33	11.720,67
234	1	Pinel redondo nº 12, confeccionado com pêlo pônei na cor marrom, virola em alumínio polido e cabo curto amarelo.	UN	12.626	4,26	53.786,76
235	1	Pistola para cola quente grossa, bivolt, 60 watts, ponta com isolante térmico. Acondicionado em blister plástico. Constar na embalagem: código de barras e dados de identificação do fabricante/importador.	UN	548	47,87	26.232,76
236	1	PLACA DE EVA - COR AMARELA; PLACA DE EVA, PRODUZIDO EM ETILENO VINIL ACETATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM X 40 CM X 2MM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.094	2,86	5.988,84
237	1	PLACA DE EVA - COR AZUL ROYAL; PLACA DE EVA, PRODUZIDO EM ETILENO VINIL ACETATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM X 40 CM X 2MM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.094	2,86	5.988,84
238	1	PLACA DE EVA - COR AZUL; PLACA DE EVA, PRODUZIDO EM ETILENO VINIL ACETATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM X 40 CM X 2MM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.094	2,86	5.988,84
239	1	PLACA DE EVA - COR BRANCA; PLACA DE EVA, PRODUZIDO EM ETILENO VINIL ACETATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM X 40 CM X 2MM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.094	2,86	5.988,84
240	1	PLACA DE EVA - COR LARANJA; PLACA DE EVA, PRODUZIDO EM ETILENO VINIL ACETATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM X 40 CM X 2MM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.094	2,86	5.988,84
241	1	PLACA DE EVA - COR MARROM; PLACA DE EVA, PRODUZIDO EM ETILENO VINIL ACETATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM X 40 CM X 2MM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.094	2,86	5.988,84
242	1	PLACA DE EVA - COR PRETA; PLACA DE EVA, PRODUZIDO EM ETILENO VINIL ACETATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM X 40 CM X 2MM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.094	2,86	5.988,84
243	1	PLACA DE EVA - COR ROSA; PLACA DE EVA, PRODUZIDO EM ETILENO VINIL ACETATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM X 40 CM X 2MM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E	UN	2.094	2,86	5.988,84

		DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.				
244	1	PLACA DE EVA - COR ROXA; PLACA DE EVA, PRODUZIDO EM ETILENO VINIL ACETATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM X 40 CM X 2MM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.060	2,86	5.891,60
245	1	PLACA DE EVA - COR VERDE; PLACA DE EVA, PRODUZIDO EM ETILENO VINIL ACETATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM X 40 CM X 2MM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.094	2,86	5.988,84
246	1	PLACA DE EVA - COR VERMELHA; PLACA DE EVA, PRODUZIDO EM ETILENO VINIL ACETATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM X 40 CM X 2MM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.094	2,86	5.988,84
247	1	PLACA DE EVA - ESTAMPAS DIVERSAS; PLACA DE EVA, PRODUZIDO EM ETILENO VINIL ACETATO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM X 40 CM X 2MM. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	2.050	4,53	9.286,50
248	1	Plástico para catálogo com 4 furos, espessura 0,010 mm, medindo 24 cm x 33 cm. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	UN	4.801	0,46	2.208,46
249	1	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO - Plástico para plastificação; Tamanho: (A4 220mmx307mm), 125 micras 0,05; folhas duplas com solda em uma das pontas formando um envelope com cantos arredondados; PACOTE COM 100 UND.	PCT	35	95,37	3.337,95
250	1	Plastificadora Poliseladora - Plastificação a quente ou a frio. A Plastificadora Poliseladora plastifica até tamanho A3. Simples de usar, prática e com excelente desempenho, oferece alta qualidade no processo de laminação não deixando bolhas ou rugas em seu trabalho. Máquina portátil, de fácil transporte, estrutura metálica que garante sua vida útil por mais tempo. Podendo plastificar materiais impressos em A3, A4 e diversos outros tamanhos, tais como: cartões de restaurante, fotos, documentos, material publicitário, certificados, crachás, avisos colocados em áreas externas expostas ao tempo, cartazes, cartões de visita, credenciais, etiquetas, cartões de senhas, etc. CARACTERÍSTICAS: A plastificação é usada normalmente para realçar as imagens, proteger arranhamentos, de sujeiras, de umidade, de rasuras ou alterações, etc e garantir mais vida útil do material por muito mais tempo. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 110V, DIMENSÕES: 50X50X11 CM.	UN	5	460,78	2.303,90
251	1	QUADRO EM CORTIÇA - QUADRO EM CORTIÇA PARA FIXAÇÃO DE AVISOS, COM MOLDURA EM PERFIL DE MADEIRA NATURAL MACIÇA, MEDIDA APROXIMADA 80 CM X 100 CM; COMPOSIÇÃO: CHAPA DE FIBRA PO DUPLEX OU TRIPLEX, CORTIÇA NATURAL, CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA REFORESTADA COM 3 MM, MOLDURA DE MADEIRA NATURAL MACIÇA E FUNDO COM CHASSI REFORÇADO; CONSTAR NA EMBALAGEM: ETIQUETA COM MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UN	164	134,31	22.026,84
252	1	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO - COR AZUL; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO 40 ML COM BICO LACRADO, TAMPAS ROSQUEÁVEL, E EM SEU CORPO DISCRIMINADO: MODO DE USAR, CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, GLICOL E CONSERVANTES. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E CNPJ DO FABRICANTE.	UN	16	7,20	115,20
253	1	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO - COR PRETA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO 40 ML COM BICO LACRADO, TAMPAS ROSQUEÁVEL, E EM SEU CORPO DISCRIMINADO: MODO DE USAR, CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, GLICOL E CONSERVANTES. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E CNPJ DO FABRICANTE.	UN	10	7,20	72,00
254	1	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO - COR VERMELHA; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO 40 ML COM BICO LACRADO, TAMPAS ROSQUEÁVEL, E EM SEU CORPO DISCRIMINADO: MODO DE USAR, CÓDIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES ORGÂNICOS, GLICOL E CONSERVANTES. CONSTAR NA EMBALAGEM: CÓDIGO DE BARRAS E CNPJ DO FABRICANTE.	UN	16	7,20	115,20
255	1	REFIL PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR AZUL; REFIL DE PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. FRASCO DE 5,50 ML. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTE E ADITIVOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONSTAR NA EMBALAGEM: COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	3.580	7,71	27.601,80
		REFIL PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR LARANJA;				

256	1	REFIL DE PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. FRASCO DE 5,50 ML. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTE E ADITIVOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONSTAR NA EMBALAGEM: COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	3.540	7,57	26.797,80
257	1	REFIL PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR PRETA; REFIL DE PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. FRASCO DE 5,50 ML. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTE E ADITIVOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONSTAR NA EMBALAGEM: COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	3.570	7,59	27.096,30
258	1	REFIL PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR ROXA; REFIL DE PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. FRASCO DE 5,50 ML. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTE E ADITIVOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONSTAR NA EMBALAGEM: COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	3.500	8,35	29.225,00
259	1	REFIL PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR VERDE; REFIL DE PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. FRASCO DE 5,50 ML. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTE E ADITIVOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONSTAR NA EMBALAGEM: COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	3.540	7,51	26.585,40
260	1	REFIL PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR VERMELHA; REFIL DE PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO. FRASCO DE 5,50 ML. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTE E ADITIVOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONSTAR NA EMBALAGEM: COMPOSIÇÃO, MARCA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UN	3.550	7,68	27.264,00
261	1	REGUA - RÉGUA PLÁSTICA GRADUADA 30 CM, NA COR CRISTAL OU FUMÊ, FLEXÍVEL, CONFECCIONADA EM POLITERAFTALATO DE ETILA, DIVISÃO EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS E LUPA NO CORPO DO PRODUTO.	UN	25.910	2,48	64.256,80
262	1	Ribom para etiquetadora Zebra	UN	150	23,60	3.540,00
263	1	Rolinho para pintura, com cabo em polipropileno e espuma, medindo 4 cm. Indicado para uso com tintas, vernizes e seladores. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	UN	112	4,99	558,88
264	1	Suporte para rolo de fita adesiva grande, confeccionado em plástico resistente, contendo lâmina em aço inox serrilhada. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto e fabricante/importador.	UN	23	31,36	721,28
265	1	TECIDO TIPO TNT -(rolo c/ 50 metros)	RL	20	121,69	2.433,80
266	1	TECIDO TIPO TNT -(rolo c/ 50 metros) - na cor azul	RL	21	121,69	2.555,49
267	1	TECIDO TIPO TNT -(rolo c/ 50 metros) - na cor branca	RL	24	121,69	2.920,56
268	1	TESOURA ESCOLAR - TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13,5 CM DE COMPRIMENTO, COM CABO PLÁSTICO ANATÔMICO; EM SUA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR MARCA, QUANTIDADE E CÓDIGO DE BARRAS.	UN	17.108	6,72	114.965,76
269	1	Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, cabo ergonômico emborrachado bicolor, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento. condicionado individualmente em embalagem de papelão tipo blister, contendo na embalagem do produto: marca, composição, medida e dados de identificação do fabricante.	UN	555	9,86	5.472,30
270	1	Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, medindo aproximadamente 20 cm de comprimento. Acondicionado em embalagem de papelão tipo blister. Constar na embalagem do produto: marca e dados de identificação do produto.	UN	407	19,61	7.981,27
271	1	Tinta guache, 15 ml, atóxico. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes. Acondicionado em caixa de papelão com 6 cores, contendo marca, código de barras e dados de identificação do fabricante.	CAIXA	10.056	6,79	68.280,24
272	1	Tinta para carimbo, nas cores azul e preto, frasco plástico de 40 ml. Composição: água, corante orgânico, glicol e conservantes. Constar no produto: marca e dados de identificação do produto.	UN	175	8,07	1.412,25
273	1	Transferidor 180°, com impressão das escalas em milímetros e centímetros impresso através de processo de tampografia ou serigrafia UV com tintas atóxicas e livres de solvente. O produto	UN	200	1,96	392,00

		deverá ser confeccionado com lâmina de pet reciclado (politereftalato de etila) reciclado pós consumo, testado e aprovado pela Anvisa/Inmetro.				
274	1	Trincha simples 1/2", cabo plástico, cerdas gris. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do produto.	UN	70	4,15	290,50
275	1	UMIDIFICADOR/MOLHA DEDOS - base plástica redonda com 50 mm e espuma encaixada. Utilizado para umedecer a ponta dos dedos no manuseio de papéis e cédulas de dinheiro. Industrializado em plástico. Possui encaixe para fixação de espuma que, uma vez molhada, umedecerá os dedos.	UN	10	5,03	50,30